
Página 4 Diário Oficial Volume 3 N° 1143/2024 Publicação: 03/01/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/668 - Volume 3 N°1143/2024

reais  e  noventa  centavos).  Coelho  Neto  -  MA.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  022/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  037/2022.  Contratante:  Secretaria
Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.734.158/0001-37,  Representante da Contratante:
Jesuslene  Sousa  da  Luz,  portadora  do  CPF  nº
342.663.723-53.  Contratada:  PURUS COMERCIO E
SERVIÇOS  LTDA,  inscrito(a)  no  CNPJ  sob  o  nº
01.412.788/0001-06,  Representante  da  Contratada:
Francisco das Chagas Rodrigues Pinheiro, portador
do CPF nº 775.077.703-20. Fundamento Legal: Lei n°
8.666/93  e  10520/02  e  alterações.  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  Aquisição  de
equipamentos  e  materiais  de  informática  para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Coelho Neto – MA. Data da
Assinatura: 03 de janeiro de 2024. Prazo de vigência:
03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material  Permanente.  Valor  total  R$  225.735,80
(duzentos e vinte e cinco mil, setecentos e trinta e
cinco reais e oitenta centavos). Coelho Neto - MA.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  023/2024  do  Pregão
Eletrônico Nº 004/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72.  Contratada:  PURUS COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI,  inscrita  no  CNPJ/MF sob  o  nº
01.412.788/0001-06,  Representante  da  Contratada:
Francisco  das  Chagas  Rodrigues  Pinheiro,  CPF:
775.077.703-20. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  fornecimento  de
gêneros alimentícios para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Data
da  Assinatura:  03  de  janeiro  de  2024.  Prazo  de
vigência: 03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de
2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
consumo. Valor total de R$ 32.181,50 (trinta e dois
mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos).
Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  024/2024  do  Pregão
Eletrônico Nº 004/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz,  CPF:  342.663.723-53.  Contratada:  PURUS
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI,  inscrita  no
CNPJ /MF  sob  o  nº  01 .412 .788 /0001 -06 ,
Representante da Contratada: Francisco das Chagas
Rodrigues  Pinheiro,  CPF:  775.077.703-20.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  gêneros
alimentícios  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Educação.  Data  da
Assinatura: 03 de janeiro de 2024. Prazo de vigência:
03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 53.092,75 (cinquenta e
três  mil,  noventa  e  dois  reais  e  setenta  e  cinco
centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  025/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Sônia  Maria  Silva
Carvalho  Santos,  CPF  Nº  007.323.913-50.
Contratada:  PURUS  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS
E I R E L I ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º
01.412.788/0001-06,  Representante  da  Contratada:
Francisco  das  Chagas  Rodrigues  Pinheiro,  CPF:
775.077.703-20. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  fornecimento  de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 03 de
janeiro de 2024. Prazo de vigência: 03 de janeiro de
2024  a  31  de  dezembro  de  2024.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total de R$ 141.656,00 (cento e quarenta e um mil,
seiscentos  e  cinquenta  e  seis  reais).  Coelho  Neto
(MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  026/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Emanuelle Oliveira Ramos, portadora do
CPF:  970.416.373  -  87.  Contratada:  PURUS
COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI,  inscrita  no



Página 5 Diário Oficial Volume 3 N° 1143/2024 Publicação: 03/01/2024

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação acesse

https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/668 - Volume 3 N°1143/2024

CNPJ /MF  sob  o  nº  01 .412 .788 /0001 -06 ,
Representante da Contratada: Francisco das Chagas
Rodrigues  Pinheiro,  CPF:  775.077.703-20.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  gêneros
alimentícios para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura:
03  de  janeiro  de  2024.  Prazo  de  vigência:  03  de
janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor
total de R$ 28.622,80 (vinte e oito mil, seiscentos e
vinte e dois reais e oitenta centavos). Coelho Neto
(MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  027/2024  do  Pregão
Eletrônico Nº 004/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, Estado
do  Maranhão,  inscrito  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
05.281.738/0001-98,  Representante da Contratante:
Sérgio  Ricardo  Viana  Bastos,  CPF  sob  o  nº
470.606.543-72. Contratada: GEOVANE PEREIRA E
CIA  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ /MF  sob  o  nº
40.106.300/0001-74,  Representante  da  Contratada:
Geovane  Pereira  da  Silva,  CPF:  602.082.353-96.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  gêneros
alimentícios  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão. Data
da  Assinatura:  03  de  janeiro  de  2024.  Prazo  de
vigência: 03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de
2024. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de
consumo.  Valor  total  de  R$  100.452,95  (cem mil,
quatrocentos e cinquenta e dois reais e noventa e
cinco centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  028/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrita no
CNPJ sob o nº 15.427.940/0001-39, Representante da
Contratante: Emanuelle Oliveira Ramos, portadora do
CPF:  970.416.373  -  87.  Contratada:  GEOVANE
PEREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
40.106.300/0001-74,  Representante  da  Contratada:
Geovane  Pereira  da  Silva,  CPF:  602.082.353-96.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  gêneros
alimentícios para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Assistência Social. Data da Assinatura:
03  de  janeiro  de  2024.  Prazo  de  vigência:  03  de
janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Elemento

de Despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Valor
total de R$ 99.809,72 (noventa e nove mil, oitocentos
e nove reais e setenta e dois centavos). Coelho Neto
(MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  029/2024  do  Pregão
Eletrônico Nº 004/2023.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz,  CPF:  342.663.723-53.  Contratada:  GEOVANE
PEREIRA E CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
40.106.300/0001-74,  Representante  da  Contratada:
Geovane  Pereira  da  Silva,  CPF:  602.082.353-96.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  fornecimento  de  gêneros
alimentícios  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  Municipal  de  Educação.  Data  da
Assinatura: 03 de janeiro de 2024. Prazo de vigência:
03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 227.836,22 (duzentos e
vinte e sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte
e dois centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  030/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Sônia  Maria  Silva
Carvalho  Santos,  CPF  Nº  007.323.913-50.
Contratada:  GEOVANE  PEREIRA  E  CIA  LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.106.300/0001-74,
Representante  da  Contratada:  Geovane  Pereira  da
Silva, CPF: 602.082.353-96. Fundamento Legal: Lei
n°  8.666/93  e  10520/02  e  alterações.  OBJETO:
fornecimento de gêneros alimentícios para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Data da
Assinatura: 03 de janeiro de 2024. Prazo de vigência:
03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de
consumo. Valor total de R$ 228.504,52 (duzentos e
vinte e oito mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta
e dois centavos). Coelho Neto (MA). PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2024

Extrato  do  Contrato  Nº  031/2024  do  Pregão
Eletrônico  Nº  040/2022.  Contratante:  Secretaria
Municipal de Educação, Estado do Maranhão, inscrito


